9 seq. ἐν τῷ χώρῃ οἱ δύο θεοὶ etc.) Adscribo Aeschinis verba ex Dialog. III. 19. hoc fonte, uti bene Rev. Horreus, derivata: Gobryam testantur missum in Delum fuisse, ὅπως τηρήσου τὴν νῆστον, ἐν τῷ οἱ δύο θεοὶ τύποντο. Cicero lib. I. Verr. c. 18. paria, Xerxis expeditioni cum Aeschine tribuens, quod Darii aetate Deliis usu venit. Trecenta thousand talenta [lin. 14.] Eustath. ad Dion. vs. 525. hinc accepit. WESS.

9 seq. ἐν τῷ χώρῃ οἱ δύο θεοὶ τύποντο) In Aeschinis Socr. Axiocho p. 160. Gobryes Magus κατὰ τὴν τοῦ Σέργου διάβολον missus dicitur in Delum, ὅπως τηρήσου τὴν νῆστον, ἐν τῷ οἱ δύο θεοὶ τύποντο. Conf. Ez. Spanhem. ad Callim. H. in Del. vs. 255. et B. Brisson. de Regn. Pers. II. p. 218. Secundum Valerium Max. I. 1. ext. 6. Persae mille navium numero Delum compulsi templo Apollinis religiosas potius quam rapaces manus adhibuerunt. Pietatem suam demonstrasse Datis dicitur Pausaniae X. [c. 28.] p. 867. λόγοις τε οὓς εἶπε πρὸς Δηλίους, sanctisque, cum inventum in nave Phoenicia signum Apollinis Delum detulit, ut Tanagraeis, quibus fuerat subreptum, restitueretur: coll. Herod. VI. 118. Quae sequuntur [lin. 140] Herodotea, Tzetzes adhibuit Chil. I. vs. 863. Δάτης δὲ τῷ Απόλλωνι ἴνθιμοι τῇ Δῆλῳ Τάλαντα τριακόσια λιβανῶν πρωτίστου: et Eustath. in Dionys. vs. 525. Unus plerumque Datis commemoratur, rarius facta ducis alterius Artaphernis mentione. Ubi in Aristidis Miltiade T. III. p. 269. Datis audit ὁ τοῦ στρατοπέδου κύρος καὶ ἡγεμῶν, Schol. Ms. ἵππιδὴ, ait, τὸν Δάτην οἰδε κύρον πάντων τῶν πραγμάτων, διὰ

τοῦτο αὐτὸν μένον ὄνομά ἔστι. Illic et saepius in isto praestantissimo Clar. P. Burmanni Sec. Codice alter ducum vocatur Ἰνταρεῖον, prout aliis etiam dicitur. VALCK.

CAP. XCVIII. 4 seq. Δῆλος ἐκνήθη --- πρῶτα καὶ ὕστατα) Eadem Eustath. [ad Dionys. Perieg. vs. 525.] addito τῷ πρὸν οὐρα ἀκύντος: [nempe ex l. 14.] incertum, utrum cum Med. et Ask. in negativa delenda conspiraverit. Enim vero quid pro eius praesentia ex Codicu numero disputari queat, prospicio. Nec revoco tamen, motus Cel. viri sollelte disquisitione. [Haud dubie ex scholio a nonnullis adiecta negans particula; (ab aliis οὐ, ab aliis μηδίστοι,) non discrepante quidein sententiā.] Classicus Thucydidis locus ex lib. II. 8. accedere debet: "Ετι δὲ Δῆλος ἐκνήθη ὀλίγῳ πρὸ τούτων, πρότερον οὐπώ στιθεῖσα, αὐτὸν οὐ Ελληνες μέμνησαν: quippe memorabilis adprime. Nam si insulam tremor circa bellum Peloponnesiacum, quo modo Attici scriptoris verba accepit Seneca Q. Nat. IV. 26., agitavit, oblitus Thucydides huius fuit motus; neque importune propterea eius Scholiastes, καὶ μὴν Ἡρόδοτες λέγει, ὅτι ἐκνήθη ἐν τοῖς Μηδικοῖς. At, non recordatum fuisse, habet oblivionis et oscitantiae non laudabile crimen, a quo tum inmunis Herodotus non erit ipsemnet. Asseverat ad suam usque aetatem Delum πρῶτα καὶ ὕστατα tremuisse: quae si paullo ante Peloponnesiacum quassata motu fuit, utique secunda vice ipso vivo et superstite contremuit: prorogavit enim aevum in illud usque Graecorum bellum, memoratis etiam nonnullis lib. VII. 137. 133. atque alibi, quae eius tempora testantur. Quo tandem ergo pacto πρῶτα καὶ ὕστατα ad ipsius aetatem usque? Equidem utrumque auctorem in concordiam vocare, quam supinitatis convictos relinquere, malim, Thucydidisque ὀλίγῳ πρότερον laxius sumere atque ad hunc Deli tremorem adiplicare; tantoque cupidius, quod et ille Nostri exemplo in rerum futurarum prodigiis insulae motum censitum fuisse prodidit. Qui alia optant, Cl. Wasse ad Thucyd. consulent. WESS.

Ibid. Δῆλος ἐκνήθη etc.) Quod additur, ὡς λέγουσι Δῆλος, monstrat, ut puto, motum istum, quem tum sensisse videbantur Delii, rem Graecis paucim ignotam fuisse, vel dubitanter receptam. Huic certe Deliorum narrationi fidem non adhibuit Thucydides; qui, paulo ante bellum

Peloponnesiacum, atque adeo septuaginta circiter annis post, quam haec evenerunt Herodoto narrata, innotam ante Delum scribit prima vice *κυνθῖναι*, lib. II. c. 8. Historici utriusque loca compararunt viri clarissimi *Ios. Wasse, Ez. Spanhem.* [ad *Callim. H. in Del. vs. 11.*] et *Iac. Gronov.* et Herodoti meminit *Schol. Thucyd.* Quo tempore terram movisse secundum *Thucydid.* senserunt Delii, vixit quidem *Herodotus*, sed haec iam olim scripto consignata dudum ante videtur in vulgus emissoe; ut adeo Delus ipsi dici potuerit, si vera narrabant Delii, tum temporis περὶ τὰ καὶ ὑπάρχα μέχει ἵμιον συσθένει: sic legit etiam ista *Valla.* VALCK.

8. καὶ ἡ Ἀρτοξεῖτω) Arch. Ἁρτοξεῖτω auctoritatem a *Thucydide, Diodoro, Cornelio Nepote, Stephano Byz.* in Ἀρταῖα aliisque aufert. Enim vero *Herodotus* vulgatum probavit lib. VII. 106. et 151. et una cum eo *Ctesias et Plutarchus.* Sunt in Persicis nominibus plurima, quorum initium APTA, sunt quoque *Artobazanes, Artochines etc.* WESS. — Persuasum equidem habeo, scripturam istam Ἀρτοξ. non ab *Herodoto*, sed a sequiorum Graeculorum imperita temeritate esse profectum: quos quid induxerit ut in istum modum mutarint nominis formam, in *Var. Lect.* ad VI. 43, 6. indicavi. S.

14. καὶ ἡ χρησμῷ etc.) *Gronovii iudicium non temno*, aliunde haec inculcata opinati. [Vide *Var. Lect.*] Versum non neglexit *Eustath.* hinc acceptum non docens. Immo, si quod suspicor, palam edere licet, quae succedunt, δύναμαι δὲ καὶ Ἑλλαῖς γλῶσσαι etc. [lin. 17 seqq.] sive explanations titulorum regiorum, Grammatici quidpiam olen, non Historici. *Herodotus* sane non ita adsolet. Sed enim maneat in possessione, quam Codicum conspiratio illis asserit. In oraculi versione *ἀδύντος immobilem* maluit *Henr. Stephanus, Schediaam.* I. 22.; *Virgilii tamen, Innotamque soli dedit et contempnere ventos de Delo.* WESS. — Quum et oraculorum responsa frequentissime adponere consueverit *Herodotus*, nec ab ullo alio digressionum genere abhorreant illius Musae; non satis equidem caussae video, cur aut oraculi de terrae motu *Deliaeō* mentionem, eo quod illam codices nonnulli praetermisserint, aut cur *Persicorum nominum interpretationem*, quam libri ad unum omnes

h. l. insertam offerunt, a Scriptoris nostri more et ingenio alienam iudicemus. S.